
 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 

  

   
 Σελίδα 1 

 

   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Ταχ. Δ/νση: Υψηλάντη 12 Λαμία, 35131 

Πληροφορίες: ΜΑΡΙΑ ΚΟΥΤΣΟΥΜΠΑ 

Τηλ.:        22313-50930 

Fax:         22310-52864 

Email:       mkoutsoumpa@mou.gr 

       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

       

 
  

Λαμία,    24/10/2018 
Α.Π.:     3155 

 

 

 
 Προς:  

1. Δήμο Λαμιέων 
2. Δήμο Χαλκιδέων 
3. Δήμους Θηβαίων, Λεβαδέων και Αλιάρτου-Θεσπιέων  

 

 

1η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 

ΣΤΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «Στερεά Ελλάδα» 

 

Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (ΒΑΑ) 

και Σχεδίου Δράσης «Ολοκληρωμένης Χωρικής Επένδυσης» (ΟΧΕ) 

στο πλαίσιο του ΕΠ «Στερεά Ελλάδα 2014-2020» 

 

 

O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο 
του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22.04.2005). 

2. Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική 
περίοδο 2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), όπως ισχύει. 

3. Την ΥΑ 32667/ΕΥΘΥ325/23.03.2015 (ΦΕΚ 717/Β/24.04.2015), με την οποία αναδιαρθρώνεται η ΕΥΔΕΠ ΠΣτΕ, 
σύμφωνα με το άρθρο 7 του Ν. 4314/2015 και αντικαθίσταται η με αρ. 41547/Γ’ ΚΠΣ/282 ΚΥΑ/08.12.2000 (ΦΕΚ 
1501/Β) ΚΥΑ, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

4. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης. 
5. Το Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α/08.06.2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων», όπως ισχύει. 
6. Το άρθρο 4 του Ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 

21/Α/21.02.2016). 
7. Το Π.Δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 241/Α/27.12.2010. 
8. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013, 

περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 
Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας 
και Αλιείας και περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του 
κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006. 

ΑΔΑ: 6ΡΘΣ7ΛΗ-Α92



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 

  

   
 Σελίδα 2 

 

9. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013, 

σχετικά με το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και για τη θέσπιση ειδικών διατάξεων σχετικά με τον στόχο 
«Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την απασχόληση» και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1080/2006. 

10. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1304/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013, 
«για το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και την κατάργηση του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1081/2006 του Συμβουλίου», όπως 
ισχύει. 

11. Το με αρ. απόφασης C(2014) 3542 final/23.5.2014 εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή «Σύμφωνο Εταιρικής 
Σχέσης (Εταιρικό Σύμφωνο για το Πλαίσιο Ανάπτυξης) 2014-2020». 

12. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό C(2014)10173/18.12.2014 που αφορά την έγκριση του Ε.Π. «Στερεάς 
Ελλάδας 2014-2020» (κωδικός CCI 2014GR16M2OP007). 

13. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό C(2017)final 8465/6.12.2017 που αφορά στην έγκριση του 
αναθεωρημένου Ε.Π. «Στερεάς Ελλάδας» (CCI 2014GR16M2OP007). 

14. Την με αρ. πρωτ. 145741/27.01.2015 απόφαση του ΥΠΕΚΑ (ΑΔΑ: ΩΝΔΛ0-ΨΙΜ) για την έγκριση της στρατηγικής 
μελέτης περιβαλλοντικών επιπτώσεων του Ε.Π. της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 2014-2020. 

15. Την «Εθνική Στρατηγική Κοινωνικής Ένταξης» (ΕΣΚΕ) και την «Περιφερειακή Στρατηγική Προώθησης της Κοινωνικής 
Ένταξης, Καταπολέμησης της Φτώχειας και κάθε μορφής Διακρίσεων στην Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας για την 
Προγραμματική Περίοδο 2014-2020» (ΠΕΣΚΕ). 

16. Τη με αρ. πρωτ. 110427/ΕΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ3521/Β/01.11.2016) Υπουργική Απόφαση με θέμα 
«Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ' αριθ.81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β' 1822) υπουργικής απόφασης 
«Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 - 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων 
συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - 
Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων». 

17. Τη με αρ. πρωτ. 81168/ΕΥΣΣΑ 1796/30.7.2015 Εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 
Τουρισμού για τον «Σχεδιασμό, υλοποίηση και παρακολούθηση των ΟΧΕ ωε εργαλείων Ολοκληρωμένης Χωρικής 
Ανάπτυξης των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων της Προγραμματικής Περιόδου 2014-2020». 

18. Τη με αρ. πρωτ. 40134/ΕΥΘΥ 373/12.4.2016 Εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού «Οδηγίες 
για την διαχείριση και εφαρμογή των Στρατηγικών Ολοκληρωμένης Χωρικής Ανάπτυξης». 

19. Το με αρ. πρωτ. 115812/ΕΥΘΥ1091/13.11.2015 έγγραφο της ΕΑΣ/ΕΥΘΥ που αφορά στην περιγραφή του Συστήματος 
Διαχείρισης και Ελέγχου για τα ΕΠ του ΕΣΠΑ 2014-2020. 

20. Την υπ’ αριθμ. 134453/23.12.2015 (ΦΕΚ Β’ 2857) Κοινή Υπουργική Απόφαση με τίτλο «Ρυθμίσεις για τις πληρωμές των 
δαπανών του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων – ΠΔΕ (Τροποποίηση και αντικατάσταση της ΚΥΑ 
46274.26.09.2014 – ΦΕΚ 2573Β’)» (ΑΔΑ  ΒΖΚ54653Ο7-ΥΔ6). 

21. Την υπ’ αριθμ. 81659/21.7.2017 Υπουργική Απόφαση του Αναπλ. Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης για την 
τροποποίηση του ποσοστού δέσμευσης πόρων του Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ 2014-2020». 

22. Την υπ’ αριθμ. 26610/6.3.2018 Υπουργική Απόφαση του Αναπλ. Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης για την 
τροποποίηση του ποσοστού δέσμευσης πόρων του Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ 2014-2020». 

23. Την αριθμ. πρωτ. 1139/24.4.2018 έγκριση μέσω της γραπτής διαδικασίας της Εξειδίκευσης Χωρικών Αναπτυξιακών 
Παρεμβάσεων με βάση το Πρότυπο Χωρικής Ανάπτυξης του Ε.Π. Στερεά Ελλάδα (κεφ. 4 του Προγράμματος) και των 
κριτηρίων αξιολόγησης και επιλογής των προτεινόμενων Σχεδίων Δράσης Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης ΒΑΑ/ΟΧΕ. 

24. Τη με αριθμ πρωτ. 1649/12-06-2018 (ΑΔΑ: ΩΓΗ17ΛΗ-6ΙΕ) πρόσκληση της ΕΥΔ Ε.Π. Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδος για 
την υποβολή Προτάσεων Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (ΣΒΑΑ) και Σχεδίου Δράσης «Ολοκληρωμένης 
Χωρικής Επένδυσης» (ΟΧΕ) στο πλαίσιο του ΕΠ «Στερεά Ελλάδα 2014-2020». 

25. Τα με αριθμ. πρωτ. 6282/22-10-2018 (αριθμ. πρωτ. ΕΥΔΕΠ 3115/22-10-2018), 20878/22-10-2018 (αριθμ. πρωτ. ΕΥΔΕΠ 
3133/23-10-2018) και 39612/22-10-2018 (αριθμ. πρωτ. ΕΥΔΕΠ 3134/23-10-2018) αιτήματα των Δήμων 
Αλιάρτου-Θεσπιέων, Θηβαίων και Χαλκιδέων, αντίστοιχα, περί παράτασης της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής 
Προτάσεων Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (ΣΒΑΑ) και Σχεδίου Δράσης «Ολοκληρωμένης Χωρικής 
Επένδυσης» (ΟΧΕ) στο πλαίσιο της προαναφερόμενης Πρόσκλησης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 
1. Την τροποποίηση της με αριθμ πρωτ. 1649/12-06-2018 (ΑΔΑ: ΩΓΗ17ΛΗ-6ΙΕ) πρόσκλησης της ΕΥΔ Ε.Π. Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδος για την υποβολή Προτάσεων Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (ΣΒΑΑ) και Σχεδίου Δράσης 
«Ολοκληρωμένης Χωρικής Επένδυσης» (ΟΧΕ) στο πλαίσιο του ΕΠ «Στερεά Ελλάδα 2014-2020», ως προς το σημείο που 
αφορά στην ημερομηνία λήξης της υποβολής προτάσεων, η οποία τροποποιείται και παρατείνεται μέχρι την Παρασκευή 
14 Δεκεμβρίου 2018 και ώρα 15:00.  

2. Κατά τα λοιπά ισχύουν τα αναγραφόμενα στη με αριθμ πρωτ. 1649/12-06-2018 (ΑΔΑ: ΩΓΗ17ΛΗ-6ΙΕ) πρόσκληση της 
ΕΥΔ Ε.Π. Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδος για την υποβολή Προτάσεων Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (ΣΒΑΑ) και 
Σχεδίου Δράσης «Ολοκληρωμένης Χωρικής Επένδυσης» (ΟΧΕ) στο πλαίσιο του ΕΠ «Στερεά Ελλάδα 2014-2020». 

ΑΔΑ: 6ΡΘΣ7ΛΗ-Α92



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 

  

   
 Σελίδα 3 

 

 

Για αναλυτικότερες πληροφορίες σχετικά με την υποβολή των Προτάσεων ΣΒΑΑ/ΟΧΕ και άλλες διευκρινίσεις οι υποψήφιοι 
μπορούν να απευθύνονται στην κ. Μαρία Κουτσούμπα, τηλ. 2231350930, e-mail: mkoutsoumpa@mou.gr.  

 
 
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Π. ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗΣ 
 

 

 

 

 

Κοινοποίηση: 
- Ειδική Υπηρεσία Θεσμικής Υποστήριξης, Νίκης 10, 105 63 Αθήνα  
- Αρχή Πληρωμής, Ν. Νικοδήμου 11 & Βουλής, 105 57, Αθήνα 
- Ειδική Υπηρεσία Στρατηγικής, Σχεδιασμού & Αξιολόγησης , Μητροπόλεως 3, Σύνταγμα Αθήνα  
- Ειδική Υπηρεσία ΟΠΣ, Αγ. Φιλοθέης 2, 105 56 Αθήνα  
- Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Επιχειρησιακών Προγραμμάτων, Νίκης 5 - 7, 105 57 Αθήνα  
- Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού και Παρακολούθησης Δράσεων Ε.Κ.Τ., Κοραή 4, 105 64, Αθήνα 
- Γραφείο Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας, Λ. Καλυβίων 2, 35 132, Λαμία 

 

Εσωτερική διανομή: 
- Προϊστάμενος ΕΥΔ Ε.Π. Στερεά Ελλάδα 
- Προϊστάμενοι Μονάδων ΕΥΔ Ε.Π. Στερεά Ελλάδα 
- Μέλη Επιτροπής Αξιολόγησης 

 
 

mailto:mkoutsoumpa@mou.gr
ΑΔΑ: 6ΡΘΣ7ΛΗ-Α92


		2018-10-24T12:48:46+0300
	NIKITAS PAPPAS


		2018-10-24T13:01:41+0300
	Athens




